
Página 74

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SONSECA

Resolución de Alcaldía n.º 2024/1352, de fecha 22/10/2024, del Ayuntamiento de Sonseca por la que se 
aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de personal 
funcionario para cubrir 2 plazas de policía local vacantes.

Visto el Acta del Tribunal Calificador de fecha 21 de octubre de 2024, relativo a la aprobación provisional 
de la lista de admitidos y excluidos del proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la 
cobertura de dos plazas de policía local.

Visto que en la citada relación de aspirantes han resultado admitidos todos ellos sin que ninguno 
haya quedado excluido.

Esta Alcaldía, en virtud del artículo 65 del Reglamento de la Ley de Coordinación de Policías Locales 
de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de octubre y del artículo 21.1 i) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar de forma provisional la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 

la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISONALMENTE

D.N.I. NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2
***3531** AARON REVILLA LOPEZ
***5956** AITOR GARCIA ALAMILLO
***2465** ALBA MENDEZ LOPEZ
***5526** ALBERTO RUBIO SANCHEZ
***5724** ALEJANDRO FERNANDEZ CANO
***9007** ALEJANDRO RAMIREZ PARAISO
***6136** ALEJANDRO SANCHEZ DE LA PEÑA
***1381** ALEXIS HARO GARCIA
***3770** ALFREDO PECES CARVAJAL
***7892** ALINA ANDREEA RACOLTA MARUNTELU
***5731** ALMA MARIA MADERO SANCHEZ CAJA
***5433** ALVARO RUBIO MENDOZA
***9469** AMELIA CAMUÑAS CAMUÑAS
***5257** ANA MARIA HERNANDEZ GONZALEZ
***9479** ANA PATRICIA MORENO LOPEZ
***6147** ANDREA HERNANDEZ MARTIN
***9138** ANGEL MONTERO SANCHEZ CRESPO
***7376** ANGEL MANUEL ROMERO ZABALLOS
***4390** ANGELA RAMIREZ MOLINER
***2535** ANTONIA MARIA GARCIA PEINADO
***0948** ANTONIO NAVAS RUEDAS
***6339** ANTONIO JOSE GARCIA AROCA
***1798** BARBARA JABON SANZ
***1745** BEATRIZ ROVIRA ALONSO
***1873** BLANCA RUIZ DE LA HERMOSA MARCHAN
***1960** BORJA JAVIER MUÑOZ GALDEANO
***3965** BRYAN RICARDO YEPEZ VILLAO
***3042** CARLOS LOPEZ DIAZ CARRALERO
***6348** CARLOS MARTIN DEL PINO
***5770** CARLOS MORAL DE LA AZUELA
***0498** CARLOS PADILLA BERMEJO
***2004** CARMEN MARIA HERGUETA CARRASCO
***8612** CARMEN SALUD PEREZ PECES
***8605** CESAR JIMENEZ INFANTES
***5845** CHRISTIAN ESPADA BARRAJON

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

57
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 75

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024

***1024** CRISTIAN CARRETERO ESCUDERO
***3230** CRISTIAN MARTINEZ JIMENEZ
***3999** CRISTINA CORONADO POZO
***1942** CRISTINA GARRIDO VICTORIA
***2601** CRISTINA MOSQUEDA CSTELLANOS
***5984** CYNTHIA SANCHEZ HEREDERO PEREZ
***7843** DANIEL DURÁN ROMAN
***9385** DANIEL MARTIN GUZMAN
***5030** DANIEL MORA RAMIREZ
***5842** DANIEL TENDERO MAGAN
***9886** DAVID ARANDA SERRANO
***3050** DAVID FAJARDO GARCIA
***2561** DAVID GALLEGO GARCIA
***5278** DAVID SANCHEZ SANCHEZ
***6240** DAVID SEGOVIA RUIZ
***6141** DAVID URSULA LUENGO
***9867** DIANA CUADRADO MARTIN
***1116** DIANA MORALEDA MARTIN
***3009** DIEGO GARCIA RIZO
***2404** DIEGO GOMEZ GARRIDO
***9256** DIEGO SANTOS OREJON SANCHEZ
***5850** DIEGO TOROSIO MONTAÑEZ
***1583** EDUARDO FITO MARTINEZ
***2851** ELENA BORDERIA DIAZ
***5746** ELISA BENAVENT VILLASEÑOR
***5746** ELISA BENAVENT VILLASEÑOR
***7972** ELISA ISABEL GOMEZ GOMEZ
***7643** EMILIO JOSE LOPEZ TORRECILLAS
***7205** ENRIQUE JUAN DIAZ ROSALES
***8094** FATIMA CUELLAR MORA
***7327** FELIPE FERNANDEZ SANTACRUZ
***0889** FERNANDO FLORES GARCIA
***8218** FERNANDO QUEVEDO GALAN
***2505** FERNANDO VAQUERO NAVAS
***2958** FRANCISCO BADA PRADO
***9283** FRANCISCO JAVIER LUNA PEREA
***7240** FRANCISCO JOSE RODRIGO LARA
***0062** GUILLERMO ROMERO DE LOS REMEDIOS
***1816** IGNACIO MORA DORADO
***9857** IRENE REOLID GARCIA
***0944** ISAAC MARTIN RUANO
***9611** ISIDRO JOSE LORENTE HEREDIA
***1568** ISIDRO JUAN VERA MARTINEZ
***7914** ISMAEL COMINO DEL HOYO
***2107** ISMAEL ROPERO ILLESCAS
***6316** ISRAEL PEREZ CONTENTO
***8876** IVAN ARRIERO HERNANDEZ
***4013** IVAN ESCRIBANO GOMEZ
***1445** IVAN FERNANDEZ GARCIA
***5758** IVAN JIMENEZ GOMEZ
***2447** IVAN VAZQUEZ JIMENEZ
***4434** JAIME CUESTA ESTEBAN

***5410** JAVIER BECERRO LAUREIRO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

57
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 76

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

***8386** JAVIER FERNANDEZ CARMONA
***2930** JAVIER GARCIA SANTOS
***5954** JAVIER ZARZA SANTOS
***5786** JESSICA CANO GARCIA
***8132** JESUS ESPINOSA DIAZ
***6052** JESUS FERNANDEZ LAYOS GALLEGO
***1817** JESUS GARCIA PÉREZ
***5958** JESUS GARCIA FERNANDEZ
***3237** JESUS OLMEDO BENITO
***7883** JESUS DAVID CANALES MARQUEZ
***3372** JESUS MANUEL SANCHEZ ANTUNEZ
***2943** JONATAN LOPEZ ARROYO
***5950** JORGE CARO ALVAREZ
***1518** JORGE MARTIN LOARTE
***1994** JORGE SUAREZ CARCHENILLA
***8017** JOSE CARRANZA BRAVO
***2745** JOSE MORENO MANZANARO RUIZ PEINADO
***3636** JOSE ANTONIO ESPINOSA VILLA
***8517** JOSE ANTONIO PEREZ FERNANDEZ
***3689** JOSE CARLOS TAPIADOR ROBLES
***7763** JOSE IGNACIO MERINO MUÑOZ
***1324** JOSE LUIS HERRERA AZNAR
***7835** JOSE MANUEL ALBO MAROTO
***1951** JOSE MANUEL JUAREZ CUESTA
***9308** JOSE MARIA ALVARO VELA
***8356** JUAN LOMAS RAYEGO
***5914** JUAN MANUEL BENITEZ MARTINEZ
***8925** JUAN PEDRO TRUJILLO DIAZ
***6173** LAURA RAMIREZ VILLAREJO
***7525** LETICIA REDONDO PRIETO
***7827** LORENA JIMENEZ GONZALEZ
***0921** LUCIA LOPEZ MORATALLA
***8055** LUCIA PAREJA NUÑEZ DE ARENAS
***3870** LUIS FERNANDEZ VELASCO
***1660** LUIS JIMENEZ LOPEZ DE LA REINA
***0070** LUIS MIGUEL DE LA CRUZ MARTINEZ
***2299** MANUEL MARIA ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA
***1543** MARIA CORDERO GOMEZ
***8561** MARIA DIAZ DEL CAMPO LOZANO
***9457** MARIA DE PILAR ADALID MADRID
***6584** MARIA DEL ROCIO NAVARRO BECERRA
***1956** MARIA LUZ ALBARAÑEZ RODRIGUEZ
***3416** MARINA RABANAL SAEZ
***7660** MARIO GARCIA GOMEZ
***4945** MARIO SANCHEZ RAMOS
***1122** MARTA LUCAS TENDERO
***2503** MARTA MARTIN ARRIERO
***5684** MARTA MEHRALI PARDO
***9133** MARTIN MUÑOZ VILLAHERMOSA
***1246** MICHAEL BARRIGA GARCIA
***0402** MIGUEL FERNANDEZ SANCHEZ
***2680** MIGUEL GALLO PINEDA
***2459** MIGUEL LOSA LOZANO

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

57
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 77

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024

***2040** MIGUEL ANGEL FERNANDEZ PACHECO NIETO
***1967** MIGUEL ANGEL LAGUNA BLANCO
***8363** MIRIAN GARCIA DONOSO
***3501** MONICA CIPRIANO ORTIZ
***6135** NEREA MARTIN ANDRES
***6379 NICOLAS CORROCHANO GARCIA

***3018** PABLO GALVEZ SANCHEZ
***2884** PABLO RODRIGUEZ HERNANDEZ
***6928** PEDRO JOSE DE LA LLAVE ZAMORANO
***9214** PEDRO JOSE OLMEDO MONEDERO
***8045** RAFAEL JARAMILLO NAHARRO
***8818** RAQUEL VARGAS PRIETO
***3086** REBECA DE MARCOS HERRERA
***1458** RICARDO CARRASCO PINEDO
***9684** ROBERTO COLLADO NAVARRO
***8976** ROBERTO ROMERO RUBIO
***2326** RODRIGO PEREZ GONZALEZ
***7914** RODRIGO JOSE APIO RODRIGO
***2287** RUBEN ESPADAS PECO
***3544** SAMUEL JIMENEZ RODRIGUEZ
***1555** SARA LORENZO MUÑOZ
***5108** SARA MARTIN CONDE
***2221** SARA MARTIN GARCIA
***6348** SARA MARTIN DEL PINO
***4545** SEBASTIAN GRIMALT GONZALEZ
***5145** SERGIO CASTILLO CHACON
***8821** SERGIO GARCIA SANTIAGO
***8704** SERGIO GONZALEZ BERZOSA
***0347** SERGIO PEREZ VILLANUEVA
***5780** SERGIO PEREZ ARGUMANEZ
***4094** SERGIO SAN ROMAN GARCIA
***5018** SIXTO JAVIER PULIDO PEREZ
***8069** VANESA GONZALEZ MOHINO MOYA
***8239** VICTOR CARPIO VALBUENA
***4170** VICTOR ILLANA DIAZ
***2698** VICTOR MANUEL RAMOS ALIA
***2081** VIRGINIA AGUDO LORENZO
***3610** VIRGINIA MENDIGUCHIA ROMERA
***2990** YESSICA YAGÜE ISASIS

SEGUNDO. Someter a información pública la presente lista de admitidos y excluidos por un plazo 
de 10 hábiles a los efectos de las oportunas subsanaciones que correspondan, elevándose a definitiva 
la presente lista provisional de no haber reclamaciones o subsanaciones.

TERCERO. De no presentarse reclamaciones o alegaciones y considerando que ninguno de los 
aspirantes ha resultado excluido, la presente lista provisional quedará elevada a definitiva.

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio que comenzará 
el día 13 de noviembre de 2024, a partir de las 8,00 horas, en la Piscina Cubierta municipal (Avda. de los 
Olmos S.N., Sonseca).

Según lo dispuesto en el punto 7.3 de las Bases de la Convocatoria el orden de actuación de los 
aspirantes se iniciará alfabéticamente por el primero cuyo primer apellido comience por la letra “P”. 
Para la realización de este ejercicio, será indispensable la presentación del DNI y el certificado médico, 
expedido con una antelación no superior a treinta días a la fecha de inicio de la prueba, en el que se 
exprese que están capacitados para realizarlas, conforme al punto 6.2.

El resto de llamamientos para las siguientes pruebas se realizará conforme viene establecido en las 
Bases.

Asimismo, se reseña que de conformidad con lo establecido en el apartado 6 de las Bases del presente 
proceso selectivo, concretamente en lo relativo a la primera prueba (aptitud física):

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

57
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 78

Número 204 · Miércoles, 23 de octubre de 2024
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

“Previamente a la celebración de estas, cada aspirante deberá presentar un certificado médico, 
expedido con una antelación no superior a treinta días hábiles en relación con la fecha de realización de 
las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

Lo/as aspirantes que no puedan realizar las pruebas físicas por embarazo o parto, debidamente 
acreditado/as, podrán realizar las demás pruebas de la fase de oposición, quedando condicionada la 
superación de la citada fase de oposición, a la realización y superación de las mencionadas pruebas físicas, 
que deberán de efectuarse en todo caso, con anterioridad a la finalización del plazo de presentación de 
la documentación prevista en la base 9.1 de la convocatoria.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65 del Reglamento de la Ley 
de Coordinación de Policías Locales de Castilla-La Mancha, aprobado por Decreto 110/2006, de 17 de 
octubre y el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Frente la elevación a definitiva del presente listado podrá interponerse alternativamente o recurso de 
reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presente 
anuncio, ante Alcaldesa-Presidenta de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Toledo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

Sonseca, 22 de octubre de 2024.- La Alcaldesa, María Victoria Martín de San Pablo Sánchez.
Nº.-5700

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

57
00

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-10-23T08:44:51+0200
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




